
llllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllll 
• • .. .. 
••• • •• •••••••• ......... .......•. .•....... 

MINISTERSTVO VNITRA 
REPUBLIKY 

MVCRP017S5D1 

MV-150914-46/KAP-2016 

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB 

podle§ 1746 odst. 2 z;3kona 89/2012 Sb., zákoník, 
ve (dále jen zákoník") 

(dále jen „smlouva") 

I. 
Smluvní strany 

republika - Ministerstvo vnitra 
Sídlo: Nad Štolou 936/3, Praha 7, 170 34 
Kontaktní adresa: 

000 07 064 
CZ00007064 

Bankovní spojení: 

Zastoupená: Ing. Koldou, odboru koncepce, architektury a 
a technologií 

Kontaktní osoba: 
E-mail: 
Telefon: 
(dále jen „objednatel"} 

a 

HEWLETT-PACKARD s.r.o. 
Sídlo: Za Brumlovkou 1559/5, Praha 4, 140 00, Michle 

170 48 851 
CZ17048851 

Jejímž jménem jedná: Ing. Lukáš Najman, jednatel 
Bankovní spojení: 

Kontaktní osoba: 
E-mail: 
Telefon: 
zapsaná v obchodním vedeném soudem v Praze, oddíl C, vložka 1974 (dále 
jen „poskytovatel"} 

Dále jako smluvní strany. 

Smluvní strany dnešního dne tuto smlouvu o poskytnutí služeb za realizace 
zakázky s názvem „Automatizace petice pro volbu prezidenta 2017", 

zadávané v režimu dle ustanovení§ 29 písm. a) zákona 134/2016 Sb., o zadávání 
zakázek, v platném 



1. 

2. 

li. 
smlouvy 

Touto smlouvou se poskytovatel zavazuje k a poskytování služeb 
realizaci projektu „Automatizace petice pro mou volbu prezidenta 2017", které jsou 
blíže specifikovány v li odst. 2. (dále jen „služby"). Objednatel se zavazuje k 

a poskytnutých služeb a zaplacení sjednané ceny za jejich provedení podle 
podmínek sjednaných v této 

této smlouvy je poskytování služeb s cílem automatizace petice 
pro volbu prezidenta, tj. poskytnutí služeb dle následující specifikace: 

A. Poskytnutí služeb zpracování zahrnující: 
a. naskenování do digitalizovaných bitmapových 
b. stanovení celkového osob, které petici podepsaly; 
c. až dvou kontrolních se záznamy 

osob, které petici podepsaly, a to podepsaných osob 
do datových k dalšímu jejich totožnosti. 

B. upgrade a podpora aplikace pro podporu totožnosti osob na 
datových kontrolních (dále jen „IS Petice ") a další služby s tím 
spojené, tj: 
a. dodávka upgrade aplikace pro z archu 

uvedených proti ROB (Registr obyvatel), ISEO 
systém evidence obyvatel), ISOP systém evidence 

a ISCD systém cestovních 
b. poskytnutí nezbytné hardwarové a softwarové infrastruktury pro provoz 

aplikace IS Petice po dobu nutnou pro zpracování petic v rámci shora 
uvedeného projektu; 

c. poskytnutí nezbytné pro nasazení aplikace v 
v rámci shora uvedeného projektu; 

d. poskytnutí technické podpory, služby telefonického hlášení 
(Service Desk) po celou dobu nasazení systému, až do 

kontrolních se záznamy osob, 
které petici podepsaly; 

e. obnovení v havárie HW a systému, úplné 
obnovy dat ze záloh, které budou realizovány v souladu se strategií 
zálohování, v rámci Základního dokumentu projektu (dále jen 
„ZDP"); 

f. zaškolení obslužného personálu objednatele. 
C. záložního pro a navrácení petice poskytovatelem 

služeb dle bodu 4.2 2 a osoby dle bodu 3.4 2 
(Metodický pokyn ke kontrole petice). Záložní musí být 
v objektu objednatelem a musí veškeré požadavky stanovené 
v 2 smlouvy pro pro a navrácení petice. Záložní 

bude v režimu „Stand by" až do vynuceného 
objektivními okolnostmi. Rozhodnutí o záložního je 
na objednatele. 

Poskytovatel je povinen poskytnout služby dle této Smlouvy v souladu s jejich 
specifikací, která je uvedena v 1 a 2 této smlouvy. 

2 

2 



Ill. 
termín a místo poskytování služeb, akceptace 

Poskytovatel je povinen zahájit poskytování služeb den následující po vstoupení 
této smlouvy v v souladu se §6, odst.1 zákona 340/2015 o registru smluv, 
ve 

2. Služby budou poskytovány po celou dobu realizace shora uvedeného projektu a v souladu 
s 4 smlouvy, tj. do 29. prosince 2017 

3. Poskytovatel je poskytování služeb povinen postupovat s odbornou podle svých 
nejlepších znalostí a schopností, je své povinen sledovat a chránit zájmy 
a dobré jméno objednatele a postupovat v souladu s jeho pokyny. V nevhodných 

objednatele je poskytovatel povinen na nevhodnost objednatele 
upozornit, v nese poskytovatel zejména za vady a za škodu, 
které v nevhodných objednatele objednateli a/nebo poskytovateli a/nebo 

osobám vznikly. 

4. Objednatel je povinen poskytovat poskytovateli nezbytnou k 
povinností poskytovatele dle této smlouvy. Detailní specifikace požadované bude 
stanovena dohodou smluvních stran v rámci ZDP, a to do 7 od 
podpisu smlouvy. 

5. Místem poskytnutí služeb a místem jejích jsou objekty objednatele v Praze. 

6. služeb ze strany objednatele nastane po provedení služeb ze 
strany poskytovatele. Poskytovatel vždy upozorní objednatele, jestliže jsou služby jejich 
výstupy v rámci jednotlivých etap k a k zahájení akceptace. O a 

výstupu bude poskytovatelem vyhotoven protokol o a výstupu (dále 
jen „protokol") ve dvou (2) vyhotoveních, který bude podepsán smluvními stranami, a 
každá ze smluvních stran obdrží po jednom (1) vyhotovení protokolu. 

7. kritéria nebo postupy pro dle této Smlouvy se pouze a 
pro služby podle nich poskytované. Nevztahují se na jakýkoliv produkt, který 
poskytovatel dodat nebo dodal objednateli na jiného smluvního vztahu, bez ohledu 
na jestli takový produkt být použitý ve spojení se službami nebo 
dle této smlouvy. kritéria a postupy pro budou stanoveny dohodou 
smluvních stran v rámci ZDP, a to do 7 od podpisu smlouvy. 

' 
8. Protokol o akceptaci bude obsahovat kompletní služeb a dodaných 

specifikace provedeného V akceptace s výhradami se 
poskytovatel zavazuje tyto odstranit v odsouhlasené uvedené v protokolu. 

protokol o akceptaci bude vždy dokladu za etapu 
realizace 

3 

3 



IV. 

Cena a platební podmínky 

'1uvní strany se dohodly, že za služby poskytnuté ve sjednané podle této 

smlouvy objednatel zaplatí poskytovateli cenu ve výši 11 900 751 bez DPH (slovy: 
jedenáct set tisíc sedm set padesát jedna korun jako cenu nejvýše 

tj. 14 399 908,71 s DPH (slovy: sta devadesát tisíc 
set osm korun sedmdesát jeden 

DPH ve výši 21%, sazba DPH bude v její stanovena 

v souladu s platnými právními 

2. Sjednaná cena poskytovaných služeb je stanovena jako cena nejvýše a 
a zahrnuje zejména veškeré výlohy, výdaje a náklady vzniklé poskytovateli 

v souvislosti s poskytováním služeb, vyhotovením a dle této smlouvy. 

3. Cena poskytnutých služeb bude hrazena na faktur - dokladu za 

poskytnuté služby. protokoly za výstupy služeb, které byly poskytovatelem 

poskytnuty a objednatelem akceptovány dnem vystavení faktur, musí být 
faktury. 

4. Smluvní strany tímto sjednávají následující milníky, ke kterým poskytovatel vystaví 

faktury za poskytnuté služby: 

1. milník: 30.11.2017 - 1 O 71 O 670 bez DPH (12 959 91O,71 s DPH), 

obsahující: 
• Poskytnutí služeb dle li, odst. 2, písm. B, bod a. - 49 000 bez DPH (59 290 s 

DPH). 
• Poskytnutí služeb dle li, s výjimkou odrážky, v období od smlouvy 

do 30.11.2017-10 661 670 bez DPH (12 900 620,7 s DPH). 

2. milník: 29.12.2017 - 1 190 081 bez DPH (1 439 998 s DPH), obsahující: 

• Poskytnutí služeb dle li v období od 30.11.2017 do 29.12.2017 s výjimkou poskytnutí 

služeb dle li, odst. 2, písm. B, bod a. 

5. Faktura doklad) vystavená poskytovatelem musí obsahovat náležitosti stanovené 

právními jednací smlouvy, ceny bez DPH, DPH a cenu 

DPH. Poskytovatel se v dokladu zavazuje k samostatnému 

ceny shora definované aplikace IS Petice. 

6. Smluvní strany se dohodly na splatnosti faktur v délce (30) ode 

dne vystavení faktury poskytovatelem s tím, že faktury budou objednateli na 

kontaktní adresu v den jejich vystavení. Datum zdanitelného odpovídá datu 
podle odst. 4. V vystavení faktury v prosinci, lednu a 

únoru je splatnost stanovena v délce 60 ode dne vystavení. Cena se 

považuje za uhrazenou okamžikem odepsání fakturované ceny z bankovního 

objednatele na poskytovatele. 

7. Objednatel nebude poskytovat poskytovateli jakékoliv zálohy na úhradu ceny poskytnutých 

služeb. 
8. Objednatel je uplynutím splatnosti faktur vrátit bez zaplacení fakturu, 

která neobsahuje náležitosti stanovené touto smlouvou nebo budou-li tyto údaje uvedeny 
Poskytovatel je povinen podle povahy nesprávnosti fakturu opravit nebo 

vyhotovit. V takovém není objednatel v prodlení se zaplacením ceny poskytnutých 

služeb. Okamžikem opravené faktury a soupisu 
nová splatnosti faktury v délce (30) 

4 

4 



V. 
Práva duševního vlastnictví 

·.· 'kytovatel se zavazuje, že služeb_ 
.. mohou plyn_out, z prav k dusevnimu prav a. 

Ji vlastnictv1. Poskytovatel se zavazuje, ze objednateli uhrad1 naklady, vydaje, 

·•· škody a majetkovou i nemajetkovou újmu, které objednateli vzniknou v 

práv osob objednateli v souvislosti s porušením povinnosti poskytovatele dle 

Všechna autorská práva a jiné duševní vlastnictví, existující datem budou 

která taková práva vlastnila datem 

3. žádná ze stran nezíská na této Smlouvy žádná vlastnická autorská práva, 

patenty, obchodní tajemství, obchodní ani žádná jiná práva v oblasti duševního 

vlastnictví, která vlastní druhá strana. 
4. Bude-li výsledkem nebo poskytovaných služeb i dílo, které je 

autorských práv, práv souvisejících s právem autorským práv 

k jím databázi, poskytuje poskytovatel jako autor objednateli ode dne 

takovéhoto díla objednateli na neomezenou dobu pro neomezený a 

uživatelských (resp. neomezený individuálních pro území 

republiky, výhradní licenci k užití díla, výše za poskytnutí licence je již 

zahrnuta v poskytovaných služeb. Objednatel není povinen licenci využít. 

5. Poskytovatel prohlašuje, že je disponovat právy k duševnímu 

vlastnictví výše uvedených autorských práv, a zavazuje se za tímto zajistit 

a nerušené užívání díla objednatelem, dalších 

Poskytovatel se zavazuje, že objednateli uhradí náklady, výdaje, škody a majetkovou i 

nemajetkovou újmu, které objednateli vzniknou v toho, že objednatel nemohl dílo 

užívat a 

VI. 
Povinnost 

1. Poskytovatel se zavazuje zachovávat ve vztahu ke osobám o informacích, 

které této smlouvy získá od objednatele nebo o objednateli jeho 

a spolupracovnících, a nesmí je bez písemného souhlasu objednatele žádné 

ani je použít v rozporu s této smlouvy, ledaže se jedná: 

a. o informace, které jsou nebo 

b. o kdy je informace vyžadováno zákonem nebo závazným 

rozhodnutím orgánu. 

2. Poskytovatel je povinen zavázat povinností podle odstavce 1 všechny osoby, 

které se budou podílet na poskytování služeb objednateli dle této smlouvy. 

3. Za porušení povinnosti osobami, které se budou podílet na poskytování služeb 

dle této smlouvy, odpovídá poskytovatel, jako by povinnost porušil sám. 

4. Povinnost trvá i po této smlouvy. 

5. Veškerá komunikace mezi smluvními stranami bude probíhat osob 

jednat jménem smluvních stran, kontaktních osob, jimi 

6. Poskytovatel se zavazuje pro že se v 
zakázky dostane do kontaktu s osobními údaji, že je bude a nakládat s nimi 

v souladu s právními Strany se v kontaktu s osobními údaji, 

který bude spadat pod zákon o osobních zavazují samostatný právní 

akt v o zpracování osobních 

5 

5 



VII. 
'1uvní sankce, odstoupení od smlouvy a smlouvy 

prodlení poskytovatel_e dle 4. s výjimkou 

. 'y 6 - a vyhodn?cem predanych Jev opravnen 
platnit sankcm pinem ve vys1 1 % z celkove ceny poskytovanych sluzeb dle cl. IV. 1., bez 

DPH za každý i den prodlení. 
v neposkytnutí služeb dle li. v období realizace etapy 6 - skenování a 

vyhodnocení petic, 4, je objednatel uplatnit ve 

výši 10% z celkové ceny poskytovaných služeb dle IV. 1., bez DPH za každý i 

den prodlení. 
Jestliže se jakékoli prohlášení poskytovatele podle V. ukáže nepravdivým nebo 

nebo poskytovatel poruší jiné povinnosti podle V. této smlouvy, zavazuje se 

poskytovatel uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 1,000.000,- (slovy: jeden milion 

korun za každé jednotlivé porušení povinnosti. 
4. Objednatel je povinen zaplatit poskytovateli za prodlení s úhradou faktur po sjednané 

splatnosti úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné dle faktury za každý, 

i den prodlení. Smluvní pokuta a úrok z prodlení jsou splatné do (30) 
ode dne jejich 

5. Zaplacením smluvní pokuty a úroku z prodlení není nárok smluvních stran na 

náhradu škody ani povinnost poskytovatele dále poskytovat služby ve sjednané 

6. Poskytovatel odpovídá za škodu objednateli v porušení 

svých smluvních z této Smlouvy. O za škodu a o výši 
škody dle rozsahu uvedeného v podmínkách rozhodne, nedohodnou-li se 

smluvní strany jinak, soud. 
7. Smluvní strany jsou domáhat se náhrady škody, škodou se rozumí 

škoda, a náklady, které musely vynaložit v porušení povinnosti dle této 

Smlouvy. 
8. Maximální výše náhrady škody dle odst. 7 tohoto Smlouvy je omezena celkovou 

hodnotou dle této smlouvy. Maximální výše smluvních pokut hrazených ze strany 

poskytovatele je omezena celkovou hodnotou dle této smlouvy. Maximální výše úroku 

z prodlení hrazená ze strany objednatele je omezena celkovou hodnotou dle 

této smlouvy. 
9. Poskytovatel neodpovídá za dat a software objednatele proti jejich a 

poškození nad rámec stanovený v této 
1 O. Poskytovatel odpovídá objednateli za svých smluvních pouze a 

v rozsahu uvedeném. 
11. Za podstatné porušení této smlouvy poskytovatelem, které zakládá právo objednatele na 

odstoupení od této smlouvy, se považuje zejména: 
a) nepravdivé nebo prohlášení poskytovatele podle V.; 

b) porušení jakékoli povinnosti poskytovatele podle V. nebo VI.; 

12. Objednatel je dále od této smlouvy odstoupit v že 
a) majetku poskytovatele probíhá v bylo vydáno rozhodnutí 

o úpadku, pokud to právní 
b) návrh na poskytovatele byl zamítnut proto, že majetek poskytovatele 

k 
c) poskytovatel vstoupí do likvidace. 

13. Poskytovatel je od této smlouvy odstoupit v že objednatel bude v prodlení 

s úhradou svých vyplývajících z této smlouvy po dobu delší než 

(30) dní. 
14. každého odstoupení od smlouvy nastávají okamžikem písemného projevu 

odstoupit od této smlouvy druhé smluvní Odstoupení od smlouvy se nedotýká 

zejména nároku na náhradu škody, smluvní pokuty a povinnosti 

6 

6 



VIII. 
Kvalita poskytovaných služeb 

ovatel objednateli, že poskytne služby a 

'.šl<ytovatel se výstupy služeb specifikované v této a podle této 

bez fakt1ckych a pravnich vad. 

Nad rámec výše uvedených záruk poskytovatel neposkytuje žádné jiné písemné ústní 

záruky, zejména neposkytuje záruky vztahující se k následné prodejnosti a 

služeb jejich vhodnosti využití pro nesouvisející s dodávky. 

Podmínky technické podpory dodaných služeb mohou být 

zvláštního ujednání mezi poskytovatelem a objednatelem. 

5. Realizace služeb vyžaduje obou smluvních stran. V 
ze strany objednatele se posouvají o stejnou dobu i následná 

poskytovatele. Rozsah objednatele je specifikován v 

1 Smlouvy a ZDP. 

IX. 
Ostatní ujednání 

1. Poskytovatel není bez písemného souhlasu objednatele postoupit 

práva a povinnosti z této smlouvy na osobu. 

2. Smluvní strany jsou povinny bez odkladu oznámit v I. 

smlouvy. 

3. Poskytovatel je povinen dokumenty související s poskytováním služeb dle této smlouvy 

uchovávat po dobu deseti (1 O) let od konce období, ve kterém došlo 

k zaplacení poslední ceny poskytnutých služeb k poslednímu zdanitelnému 

dle této smlouvy, a to zejména pro kontroly kontrolními orgány. 

4. Poskytovatel je povinen umožnit kontrolu souvisejících s poskytováním služeb 

dle této smlouvy ze strany objednatele a jiných k kontroly, a 

to zejména ze strany Ministerstva vnitra Ministerstva financí Centra pro regionální 

rozvoj republiky, územních Nejvyššího kontrolního 

Evropské komise, Evropského dvora, dalších 

k výkonu kontroly a ze strany osob, které tyto orgány ke kontrole nebo zmocní. 

5. Poskytovatel je podle ustanovení§ 2 písm. e) zákona 320/2001 Sb., o kontrole ve 

a o (zákon o kontrole), povinen 

výkonu kontroly. 

6. Poskytovatel je povinen upozornit objednatele na existující hrozící 

poté, co vznikne nebo vyjde najevo, pokud poskytovatel 

i vynaložení veškeré odborné nemohl zjistit této 

smlouvy. 

7. Poskytovatel bez jakýchkoliv výhrad souhlasí se své identifikace a všech 

dalších uvedených v této ceny poskytovaných služeb. 

7 

7 



X. 
ustanovení 

<bsoby smluvních stran uvedené v I. této jsou k poskytování 
§ti dle této smlouvy. 

rfilouva nabývá platnosti v den podpisu obou smluvních stran a po 
fnl<y vyplývající z §6, odst.1 zákona 340/2015 o registru smluv, ve 

ato smlouva se uzavírá na dobu do 29.12.2017. Zánikem smlouvy není 
trvání povinnosti povinnosti ochrany osobních na 

náhradu škody a na smluvní pokuty vzniklé v porušení smlouvy, licence 
dle této smlouvy jakož i trvání dalších práv a povinností, které dle své povahy mají i 
po zániku této smlouvy. 
Práva a povinnosti smluvních stran, které nejsou upraveny touto smlouvou, se 

ustanoveními zákoníku. 
5. Smluvní strany se zavazují, že veškeré spory vzniklé v souvislosti s realizací smlouvy budou 

smírnou cestou - dohodou. Nedojde-li k budou spory 
obecnými soudy. 

6. Veškerá korespondence mezi smluvními stranami, jejich prohlášení, je ve vztahu 
k této irelevantní, není-li ve stanoveno jinak. 

7. Poskytovatel je zadat smlouvy svým Jejich 
soupis je uveden v 3, kde jsou uvedeni všichni poddodavatelé dosahující 
10% hodnoty zakázky „Automatizace petice pro volbu 
prezidenta 2017". 

8. Tato smlouva být pouze dohodou smluvních stran v písemné 
9. Tato smlouva je vyhotovena v 5 stejnopisech, z nichž 3 obdrží objednatel a 2 

(dva) poskytovatel. 
1 O. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tuto smlouvu uzavírá a že 

považuje obsah této smlouvy za a srozumitelný a že jsou jí známy veškeré 
jež jsou pro této smlouvy rozhodující, na smluvní 

strany k této své podpisy. 
11. Nedílnou této smlouvy jsou níže uvedené 

Seznam 
1 - Technická specifikace zadání . 
2 - Metodický pokyn ke kontrole petice 
3 - Soupis 
4 - Harmonogram 
5 - Rozpad ceny 

V Praze dne 44. tf ·ÚJ-fJ 

Za objednatele: 

....... . 
odboru 
republika - Ministerstvo vnitra 

8 

v Praze dne 

t:=J 
Hewtett Packard 
Enterprise 

HEWLETI·PACKARD s.r.o. 
Za Brumlovkou 1559/S 
140 00 Praha 4 ·Michle 

17048851 
6 

8 















------·-------------
















































